
Bosna l Herce9ovlna

FEDERALNO品 INi:詳員Rき下じ古liI::謁貰r:NJIH POSLOVA
FEDERALNO MiN:STARSTVO UNUTARNJ!H POSLOVA

SARA」 E∨ ○

ⅢNSTξ界1醍柵 界β聟譜界躍寵RA■ON
OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

SARA」 E∨ O

Broj: 01 -06-06/3-1 1-3-2081 123

Sarajevo, L9 .{,f .2023.

Na osnovu dlana 22. Zakona o unutra5njim poslovima Federacije Bosne i Hercegovine ("SluZbene
novine FB|H', brq 81114) i u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine
(,,SluZbeni glasnik BiH", br. 39114), i Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o javnim nabavkama
(,,SluZbeni glasnik BiH", broj 59122) federalni ministar unutraSnjih poslova, d o n o s i

ODLUKU
o dodjeli okvirnog sporazuma za nabavku usluga osiguranja uposlenika Federalnog ministarstva
unutraSnjih/unutarnjih poslova i polaznika Policijske akademije u toku 2024. godine a 2025. godine

I

Na osnovu odredbi dlana 64. stav(1) tacka (b), 6lana 69. stav (1) tacka a) i 6lana 70. Zakona o javnim
nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", broj:39114) iZakona o izmjenama i dopunamaZakona o javnim
nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", broj 59122), a na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne
nabavke usluga osiguranja uposlenika Federalnog ministarstva unutraSnjih/unutarnjih poslova i
polaznika Policijske akademije u toku 2024. godine i 2025. godine broj: 01-06-06/3-1 1-3-2081t23 od
3.11.2023. godine, putem konkurentskog zahtjeva i Obavje5tenja o nabavci, broj: 405-7-2-132-3-
65123 od 3.11.2023. godine (Sl. glasnik BiH broj:78123), dodjeljuje se okvirni sporazumza nabavku
usluga osiguranja uposlenika Federalnog ministarstva unutra5njih/unutarnjih poslova i polaznika
Policijske akademije u toku 2024. godine i 2025. godine.

il
Okvirni sporazum za nabavku usluga osiguranja uposlenika Federalnog ministarstva
unutra5njih/unutarnjih poslova i polaznika Policijske akademije u toku 2024. godine i 2025. godine
dodjeljuje se ponudadu ,,SARAJEVO-OSIGURANJE d.d. Sarajevo, koji je dostavio najniZu cijenu
ponude u iznosu od 46.546,92 KM bez PDV-a i koji ispunjava sve uvjete predvidene Tenderskom
dokumentacijom.

III

Obavezuje se Sektor za materijalno-finansijske poslove Federalnog ministarstva unutra5njih
poslova/Federalno ministarstvo unutarnjih poslova, da shodno Zakonu o javnim nabavkama pripremi
sve potrebne akte za sklapanje okvirnog sporazuma sa ponudadem ,,SARAJEVO-OSIGURANJE d.d.
Sarajevo.

IV
Ova Odluka objavit ce se na web stranici Federalnog minstarstva unutraSnjih poslova u skladu sa
dlanom 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama, istovremeno s upucivanjem iste ponudadima koji
su udestvovali u postupku javne nabavke.

V

Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja.

Bosna i Hercegovina,71 000 SaraieV。 ,M.Spahe 7,teiefon(+38733)‐ 280‐ 020,iokai 3110,fax(+38733)‐ 590‐217,中 fmup・ 00V.ba



ObrazloZenje

Rje5enjem Federalnog ministra unutra5njih poslova, broj; 01-07-0712-11-3-1766123 od
19.10.2023. godine, formirana je Komisija za provodenje postupka nabavke svih roba, usluga i

radova 2a2024. godinu i2025. godinu putem konkurentskog zahtjevaza dostavu ponuda za potrebe
Federalnog ministarstva unutra5njih poslova - Federalnog ministarstva unutarnjih poslova. Odlukom
o pokretanju postupka javne nabavke usluga osiguranja uposlenika Federalnog ministarstva
unutra5njih/unutarnjih poslova i polaznika Policijske akademije u toku 2024. godine i 2025. godine
broj: 01-06-06/3-11-3-2081123 od 3.11.2023. godine i Obavje5tenja o nabavci broj: 405-7-2-132-3-
65123 od 3.11.2023. godine pokrenut je postupak javne nabavke.

Komisija je dana 15.11.2023. godine obavila postupak javnog otvaranja prispjelih ponuda u
cilju izbora najpovoljnije ponude za javnu nabavku usluga osiguranja uposlenika Federalnog
ministarstva unutra5njih/unutarnjih poslova i polaznika Policijske akademije u toku 2024. godine i

2025. godine. Komisija je konstatovala sljedece:

Da su za predvidenu nabavku pristigle dvije blagovremene ponude ito:

1. Ponuda6 ,,ASA CENTRAL OSIGURANJE d.d. Sarajevo, sa ukupno ponudenom cijenom
od 46.688,40 KM bez PDV-a, (PDV: 0,00 KM), odnosno 46.688,40 KM sa PDV-om;

2. Ponuda6,,SARAJEVO-OSIGURANJE d.d. Sarajevo, sa ukupno ponudenom cijenom od
46.688,40 KM bez PDV-a, (PDV: 0,00KM), odnosno 46.688,40 KM sa PDV-om;

Komisija je u svom daljnjem radu nastavila sa pregledom blagovremeno pristiglih
ponuda, pregledom dokumentacije, odnosno da li su blagovremeno pristigle ponude u skladu
sa Zakonom o javnim nabavkama i Tenderskom dokumentacijom za konkurentski zahtlev za
dostavu ponuda za nabavku usluga osiguranja uposlenika Federalnog ministarstva
unutra5njih/unutarnjih poslova i polaznika Policijske akademije u toku 2024. godine i 2025.
godine te je ustanovila sljedece:

Ponudad ,,ASA CENTRAL OSIGURANJE d.d. Sarajevo, sa ukupno ponudenom cijenom od
46.688.40 KM bez PDV-a, uklapa se u procijenjenu vrijednost javne nabavke koja iznosi
47.000,00 KM bez PDV-a, nema radunskih gre5aka, te sadrZi sve potrebne elemente koje su
navedene u Tenderskoj dokumentaciji;

Ponuda6,,SARAJEVO-OSIGURANJE d.d. Sarajevo, sa ukupno ponudenom cijenom od
46.688,40 KM bez PDV-a uklapa se u procijenjenu vrijednost javne nabavke koja iznosi
47.000,00 KM bez PDV-a, nema radunskih greiaka, te sadrZi sve potrebne elemente koje su
navedene u Tenderskoj dokumentaciji;

S obzirom na ta da je obauje1tenjem o nabavci, broj: 405-7-2-132-3-65/23 od 3.1 1 .2023. godine u
ODJELJKU lV 5. iTenderskom dokumentacijom za konkurentski zahtjev za dostavu ponuda od
3.11.2023. godine predvideno kori\tenje e-aukcije, Komisija je nadleZnoj sluZbi 20.11.2023. godine
dostavila zahtjev za zakazivanje e-aukcije, koja je odrZana 23.11 .2023. godine sa poietkom u 13,00
sati.



- Rangiranje prihvatljivih ponuda prema kriteriju za izbor ponude nakon zavr5etka e-aukcije:

Red.
br.

Naziv ponudada Kona6na cijena
uKM

bez PDV-a

Umanjenje
cijene

Rang

,,SARAJ EVO-OS I G U RANJ E"
d,d. Saraievo

46.546,92 KM 0,30/o 1

2. ,,ASA CENTRAL OSIGU RANJE"
d.d. Saraievo

46.688,40 KM 0% 2

S obzirom da je kriterij za dodjelu okvirnog sporazuma nalniZa cijena, polazeci od gore
navedenih konstatacija i cinjenica, a u skladu sa Tenderskom dokumentacijom i dlanom 64. Zakona o
javnim nabavkama, Komisija je utvrdila da je ponudad ,,SARAJEVO-OSIGURANJE" d.d. Sarajevo
dostavio najniZu cijenu u iznosu od 46.546,92 KM bez PDV-a, te da je ponudena cijena u okviru
procijenjene vrijednostijavne nabavke od 47.000,00 KM bez PDV-a.

Shodno kriterijumu za dodjelu okvirnog sporazuma, a u skladu sa 6lanom 64. stav (1) tadka b),
dlanom 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", broj: 39114) i Zakona o izmjenama i

dopunama Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", broj 59122), Ugovorni organ voden
lzvje5tajem o radu Komisije i preporukom o dodjeli okvirnog sporazuma, odludio je kao u dispozitivu
ove Odluke.

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove Odluke dopu5tena je Zalba koja se moZe izjaviti Uredu za
razmatranje Zalbi BiH, u pisanoj formi u roku od 5 (pet) dana od dana prijema iste. Zalba se podnosi
putem Ugovornog organa u 3 (tri) primjerka).

Dostaviti:

1. Ponudadima x2,
2. Sektoru za materijalno - finansijske poslove FMUP-a,
3. Kabinet ministra, Odsjek za odnose sa javno5cu

(za potrebe objave na internetskoj stranici FMUP-a-Ugovornog organa)
4. U spis

ISTAR

SM/ZK FMUP― ODL


